\'

•&;0 3

ç;ovi R'C ,. , LN(:IPA

ITAITINGA

ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO
CHAMADA PUBLICA N.° 001/2018

INEXIGIBILIDADE N.° 001/2018

O Município de Itatinga/CE, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
oficial do Município torna público, para conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração na
CHAMADA PUBLICA N.° 001/2018, cujo objeto: Contratação/Credenciamento de empresa
especializada na realização de exames, compreendendo: laboratoriais, ultrassonografia para
complementar a rede assistencial de saúde do município de ITAITINGA/CE.

A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições resolve alterar o edital nos seguintes termos:
ALTERAÇÃO:

1. Alteração do Edital ITEM 20.1 - DOTACÕES ORCAMENTÁRIAS:
a) Alteração na dotação orçamentária da SECRETARIA DE SAUDE, a seguinte rubrica:

Unidade Gestora 	Dotação Orçamentária
SECRETARIA DE SAÚDE 	1301.10.122.0007.2.071

2. Alteração do valor estimado do item 21.1. ONDE SE LÊ: "R$ 1.067.223,15 (um milhão sessenta e sete mil
duzentos e vinte e três reais e quinze centavos)" LEIA-SE: "R$ 1.067.519,80 (um milhão sessenta e sete mil
quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos)";

3. Alteração no valor total de item do quadro de procedimentos do termo de referência do edital (Anexo 1),
conforme segue:

LOTE 01- EXAMES LABORATORIAIS

CÓDIGO PROCEDIMENTO
QTDEI
ANO

VALOR
UNIT.

TOTAL!
ANO

020201062-7 DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES 350 R$ 1,85 R$ 647,50

3.1. Correção do valor global do LOTE 01 do termo de referência (Anexo 1) do edital, ONDE SE LÊ: R$
63 8.612,15 - LEIA-SE: R$ 638.90 7,80.

4. As demais condições permanecem inalteradas.

Itatinga-Ce, em 20 de Janeiro de 2018.

MARIA LEONZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRA OFICIAL
Município de Itaitinga

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361